TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.12062024

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após a revisão
detalhada  e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais
envolvidos,  Elistênio  da  Nobrega  Lima,  ORDENADOR  DE  DESPESAS  do(a)
Consórcio Púb. de Saúde da Microrregião de Quixadá, HOMOLOGA a Dispensa
Eletrônica  nº  DP2024/011-CPSMQ,  para  que  produza  seus  efeitos  legais  e
jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios  eletrônicos oficiais.
Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 25.238.571/0001-90 - ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 SERVIÇOS TÉCNICOS
DE ENGENHARIA NA
ELABORAÇÃO DE
PROJETOS DE
ENGENHARIA
CONTEMPLANDO A
CONFECÇÃO E
EMISSÃO NO MÍNIMO
DOS SEGUINTES
DOCUMENTOS:
PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA;
COMPOSIÇÕES
ANALÍTICAS DOS
PREÇOS UNITÁRIOS;
CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO; MEMÓRIA
DE CÁLCULO;
COMPOSIÇÃO DE BDI;
COMPOSIÇÃO DE

SM 1.0 SRV 7.581,67 6.000,00 6.000,00

ENCAR

2

SERVIÇOS TÉCNICOS
DE FISCALIZAÇÃO DA
EXECUÇÃO E APOIO AS
DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS NA
FISCALIZAÇÃO DE
CONTRATO DOS
SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DA
INFRAESTRUTURA DOS
IMÓVEIS DO CENTRO
DE ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS –
CEO E DA POLICLÍNICA
DR FRANCISCO
CARLOS CAVALCANTE
ROQUE, DE
RESPONSABILIDADE
DO CONSÓR

SM 6.0 MES 3.862,25 2.500,00 15.000,00

Total............................R$ 21.000,00

Homologado  para  ESTRUTURAL  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÃO  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
25.238.571/0001-90, pelo melhor valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), em 26/06/2024.

assinado eletronicamente
Elistênio da Nobrega Lima

ORDENADOR DE DESPESAS

		2024-06-26T15:53:00+0000
	Juazeiro do Norte, Ceará - BR
	Elistênio da Nóbrega Lima
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente